Приложение

                 к решению Думы

Лесозаводского городского округа

                             от 24.12.2010 года № 359
ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       РЕШЕНИЕ (проект)

          2011 года                      г. Лесозаводск

             №

О внесении изменений и дополнений

в Устав Лесозаводского городского округа

           Рассмотрев результаты публичных слушаний от         .2011 года, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 27.07.2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

              Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 28.05.2009 года № 119-НПА, от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года    № 255-НПА, от 27.05.2010 года № 288-НПА, от 16.11.2010 года № 335-НПА) следующие изменения и дополнения:

1.1 часть 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«2.Житель городского округа может быть награжден Почетной грамотой главы городского округа, администрации городского округа, благодарственным письмом главы городского округа, администрации городского округа.»;

1.2 в части 3 статьи 18 Устава слова «и является муниципальным учреждением» заменить словами «, является муниципальным казенным учреждением»;
1.3 в пункте 6) части 2 статьи 20 Устава  слова «и учреждений» исключить;

1.4 пункт 4) части 3 статьи 20  Устава признать утратившим силу;
1.5 в части 3 статьи 25 Устава слова «и является муниципальным учреждением» заменить словами «, является муниципальным казенным учреждением»;
1.6 статью 27 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий либо по истечении срока действия контракта главы администрации городского округа его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации, в случае его отсутствия - заместитель главы администрации, а в случае отсутствия последнего - руководитель аппарата администрации.»;
1.7 в пункте 10) части 1 статьи 29 Устава  слова «в порядке, определенном Думой городского округа» заменить на слова «в соответствии с действующим законодательством»;

1.8 в пункте 14) части 1 статьи 29 Устава слова «, установленные федеральным законом, настоящим Уставом» изменить на слова «в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Думы городского округа»;
1.9 в статье 58 Устава:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

  «1. Органы местного самоуправления городского округа от имени городского округа самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.»;

  б)  первое предложение части 3 изложить в следующей редакции:

 «Дума городского округа в соответствии с федеральными законами определяет порядок приватизации муниципального имущества, принимает решения о приватизации объектов муниципальной собственности на территории городского округа.»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

          «4. Муниципальное образование может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет администрация городского округа, если иное не установлено федеральным законом.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, заслушивают отчеты не менее одного раза в год.

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

г) дополнить статью частью 5 следующего содержания:

«5. Администрация городского округа ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа
                                Н.Н.Воробьев